

Auszug aus der Niederschrift

Der Jugendhilfeausschuss der Stadt Hennef hat in seiner Sitzung am 10.03.2009 folgenden Beschluss gefasst:

TOP	Beratungsgegenstand
1.1	Satzung der Stadt Hennef über die Förderung der Kindertagespflege und die Erhebung und Festsetzung von Elternbeiträgen für die Kindertagespflege

Frau Krebs stellte den Mitgliedern des Jugendhilfeausschusses vor, welche Kriterien an die Erteilung einer Tagespflegeerlaubnis geknüpft sind. Sie schilderte den Ausschussmitgliedern den Ablauf der Beratung der Tagespflegepersonen und der Eltern sowie den Ablauf des Vermittlungsprozesses.

Im Anschluss konnte die Fragen der Ausschussmitglieder beantwortet werden.

Herr Schenkelberg beantragte, dass der folgende Passus aus der Begründung der Beschlussvorlage in den Beschluss aufgenommen wird:

"Zum 01.01.2010 soll der Betrag auf 4,30 €/Betreuungsstunde, zum 01.01.2011 auf 4,60 €/Betreuungsstunde und zum 01.01.2012 auf 4,90 €/Betreuungsstunde erhöht werden."

Der Jugendhilfeausschuss beschloss einstimmig:

Der Jugendhilfeausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Hennef die beigefügte Satzung der Stadt Hennef über die Förderung der Kindertagespflege und die Erhebung und Festsetzung von Elternbeiträgen für die Kindertagespflege zu beschließen.

Zum 01.01.2010 soll der Betrag auf 4,30 €/Betreuungsstunde, zum 01.01.2011 auf 4,60 €/Betreuungsstunde und zum 01.01.2012 auf 4,90 €/Betreuungsstunde erhöht werden.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Hennef, den 26.03.2009

Nadine Boddenberg Schriftführerin